
Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 015/2023-PRH 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias e considerando o Edital no 154/2022-PRH e 
o contido no  protocolo nº 19.506.939-5,  

 
 

RESOLVE 

 
 
Art.1º Retificar a Portaria no 007/2023-PRH de 12/01/2023. 
 
Onde se lê: 

(...) em conformidade com o Edital no 193/2022-PRH, de 14/12/2022, publicado no 
Suplemento de Concurso Público do Diário Oficial do Estado no 11322 de 19/12/2023 
- pg. 07 . 
 
Leia-se: 

(...) em conformidade com o Edital no 193/2022-PRH, de 14/12/2022, publicado no 
Suplemento de Concurso Público do Diário Oficial do Estado no 11322 de 19/12/2022 
- pg. 07 . 
 
Art. 2º Esta Portaria  entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Maringá, 17 de janeiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

José Maria de Oliveira Marques 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 
 
 
 
 


